
レディースクリニックを受診される方へ(重要) 

～新型コロナウイルス感染予防に関するお願いと当院の方針～ 

 

・ 来院時にはマスク着用、備え付けのアルコールでの手指の消毒をお願いします。 

・ ２日以内に平熱以上の発熱・倦怠感・咳・味覚異常・嗅覚異常などの体調異常

があった場合は、診療予約をしておられても院内には入らず、お電話にてご相

談ください。 

・ ご家族（ご主人を含む）外来受診の付き添い、入院中の面会はご遠慮ください

（受診に際して介添えが必要な場合は、事前にお電話にてご連絡ください）。 

 

新型コロナウイルス感染の市内における感染の報告がありました。 

皆様におかれましてはご心配を抱いておられることと存じます。 

現在のところ有効な治療薬、ワクチンは無く、感染予防が一番の対応策と考えます。 

当院においても  

① 職員はマスクを着用し手洗い、アルコール消毒を頻回に行います。 

② 空気清浄機の稼働、次亜塩素酸ナトリウム蒸気の噴霧、換気により院内の空気を清潔に保

ちます。 

以上の感染予防を徹底し、患者様が安心して通院できる環境の維持に努めて参ります。どう

かご協力の程お願い申し上げます。 

よしだレディースクリニック 

院長 吉田壮一 


